*Dorsualvermerk des 13. Jh.: privilegium de ministerialibus. Andere Hand des 13. Jh.: in tercio loco tercię. Einfügungen des 14. Jh. im ersten Vermerk: nach*

BB 243<sup>a</sup> rotes Wachssiegel an gelb-rot-grünen Seidenfäden, beschädigt.

privilegium: Henrici imperatoris, *nach* ministerialibus: ut ministeriales imperii cum ministerialibus in archiepiscopatu matrimonium contra[hant et] liberi equaliter dividantur.

(C.) x In nomine sanctę et individue trinitatis. Henricus sextus divina favente clementia Romanorum imperator et semper augustus. x Sagax et provida futurorum antiquitas hec imitationis exempla posteritati sue non inconsulte reliquit, ut ea, que digna memoria inter aliquos conducta, contracta vel indulta fuerint, cartis et cyrografis commendentur, ut, quotiens per sacros apices signata fuerint et recognita, omnis inde questio tollatur, omnis postmodum altercatio sopiatur. Inde est, quod nostre institutionis scripto ad noticiam presentium et futurorum transmittimus ea, que ad petitionem dilecti principis et consanguinei nostri Cōnradi Maguntine sedis archiepiscopi liberalitatis nostre gratia indulsumus, matrimoniorum contractus inter ministeriales imperii et archiepiscopatus Maguntini absque impedimento libere ac licite posse fieri et observari, videlicet ut, ubicumque inter ministeriales imperii et archiepiscopatus matrimonium contractum fuerit, liberi, quos genuerint, hinc et inde equaliter dividantur et inter liberos hereditas eorum equa similiter proportionem distribuatur. Item si tantum unum<sup>a</sup> heredem habuerint et ille fuerit de conditione ministerialium imperii, ducet uxorem alterius conditionis, de familia scilicet archiepiscopatus, et e converso, et quos heredes genuerint, simili modo dividantur, ut imperium et archiepiscopatus in equam eorum participationem consentiant. Hic itaque conditionis status et hec nostre celsitudinis institutio ut incommutabiliter<sup>b</sup> observetur, presentem inde paginam conscribi et maiestatis nostre sigillo iussimus insigniri statuente et imperiali, qua fungimur, auctoritate precipientes, ut contra hoc nostre institutionis decretum nulla persona alta vel humilis, ecclesiastica vel secularis venire presumat vel aliquid huic nostre ordinationi contrarium ausu temerario attemptare. Huius rei testes sunt: Iohannes archiepiscopus Treuerensis, Hermannus episcopus Monasteriensis, Cōnradius Argentinus episcopus, Cvnradus palatinus comes de Rheno, Henricus dux Louanie, Albertus marchio Missensis, Sigehardus abbas Laurissensis, Arnoldus prepositus maioris ecclesie Maguntine, Burchardus prepositus sancti Petri, Henricus abbas sancti Albani, Theodericus prepositus superioris Traiecti, Fridericus prepositus sancti Thome in Argentina, Henricus maior decanus in Maguntia, Rūggerus custos, Petrus scolasticus, Godefridus cantor, Theodericus comes de Hohstaden, Henricus comes de Spanheim, Henricus comes de Sarebrugg(e)<sup>c</sup>, Gerlacus comes de Feltenze, Bertholdus comes de Dietse, Godefridus comes de Veiningen, Bertholdus de Scowenberc, Hartmannus de Budingen, Wernherus de Russewag, Gerungus de Hehenriet, Cuno de Minzenberc, Henricus pincerna de Lutra, Sifridus de Lapide et filius suus Wolframus, Dudo de Wizenowe, Dudo de Birgestat, Drushardus camerarius Spirensis et alii quam plures.